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CEACA - CENTRO DE
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102/112 — PARCELA
VALOR RS 80.000,00
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CEACA - CENTRO DE APOIO A
CRIANCA E AO ADOLESCENTE

Capivari de Baixo, 05 de Novembro de 2024

Exma. Sra.

Marcia Roberg Cargnin
DD. Prefeito Municipal
Capivari de Baixo - SC

Prezado Senhor,

Cumprimentando cordialmente, vimos através desta,
encaminhar a V.S* , Prestacdo de Contas da 10*/11* Parcela dos recursos
recebidos através de 12 Termo de Fomento no valor de R$ 80.000,00
(oitenta mil reais) , tal prestagdio contém todos os recibos e notas efetuadas e

estdo numeradasde _p) a g&é

Atenciosamente,
Pe. José Eduardo Bittencourt PatriciaAffastacio B. Sacheti
Presidente Tesoureira

Rua Ismael Coelho de Souza, 456 - Cx Postal 11 - CEP 88745-000 - Capivari de Baixo/SC
Fone/Fax (48) 3623 1255 - CNPJ 02.310.058/0001-87 - Lei de Utilidade Publica

* Municipal n° 433/98 * Estadual n° 11.098/99 * Federal Portaria n° 120 de 08/02/02
Entidade Beneficente de Assisténcia Social n® 71000.053 530/2013-21 40441




Data:
Processo:
Convénio:
Concedente:
Responsavel:
Beneficidrio:
Responsavel:

Nota de Empenho:

Municipio de Capivari de Baixo - SC
Estado de Santa Catarina

Avenida Ernani Cotrin , 187 - Centro - 88745-000
CNPJ. 95.780.441/0001-60

PARECER 0369/2024
07/11/2024
0048/2024
N°001/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO
Marcia Roberg Cargnin
CEACA - CENTRO DE APOIO A CRIANGA E AO ADOLESCENTE
Jose Eduardo Bittencourt

186

Destinatario: JOAO VICTOR TORRES BANDEIRA

e de Parcelas: 11 Total: 1.064.327,46
N2 da Parcela: 10 Valor da Parcela: 80.000,00
Transferéncia: 25/10/2024 Prestacdo de contas: 06/11/2024

Objeto: “custeio de despesas de manutenc¢do dos atendimentos no ano 2024”

Prestac3o de contas da 102/112 parcela dos recursos recebidos através de 12/2024 termo de Fomento, no

Ohsenagdo; valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Trata-se de parecer da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do Convénio n® N°001/2024, parcela 10, no valor de RS
80.000,00, destinados a auxiliar CEACA - CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE, conforme Plano de Aplicagdo, nos termos da Lei Municipal.

6°/11 7:/11 g/11 1911
orcamento Parcela Parcela Parcela Parcela 10/11 Parcela TOTAL APLICADO
Despes. funcionarios + encargos RS 897.527,46 71.140,14 69.984,74 68.768,96 69983,89 69.983,77 626.610,04
Despesa Contabil RS 12.000,00 842,00 724,09 842,00 680,24 842,00 147253
-Despesas bancaria RS 2.000,00 41,58 4,79 247,76
Materiais didaticos R$ 15.000,00 221,63 1.385,48 1.362,94 3.539,52
Manuteng&o veiculo/combustivel R$ 10.000,00 561,20 535,64 391,86 483,95 3.861,33
Telefone/internet/Correio/Momit. RS 3.800,00 139,90 139,90 518,49 1.078,09
Agua e enegia Elétrica RS 15.000,00 1.502,81 1.331,99 1.700,76 5.634,00
Materias de limpeza R$ 17.000,00 1.642,70 1.149,60 1409 1.628,20 9.491,15
Manut.Aquisicdo de mat.Permanente RS 17.000,00 1.753,41
Despesa com plano de Satde R$ 60.000,00 3.796,23 3.444,56 3.426,26 3.315,76 3.315,76 29.603,81
Servigos Terceiros e out gastos R$ 15.000,00 4.000,00 2.000,00 2.378,59 2000 2.378,59 31.008,36
Total RS 1.064.327,46 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 720.000,00

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela
legislagdo vigente, dispostos na Instrugdo Normativa DECRETO N¢ 1.478/2022, DE 06 DE JUNHO DE 2022..

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades
para as quais foram concedidos, bem como a realizagéo do objeto.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagdo de contas, estandg

Sendo estas as consideracdes, submetem-se os autos a apreciagdo de

em condigdes de ser aprovada.
enhoria.
Municipio de Capivari de Baixo - SC, 7 de Novembro de 2024

ALESSANDKA PASCOALI
Controle Interno do Municipio

Ultima alteragéo: Isadora Rodrigues dos Santos - 07/11/2024 - 08:52
1/1
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ESTADO DE SANTA CATARINA Anexo - TC 28
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

Balancete de Prestacio de Contas de Recursos Antecipados - Documento para ser usado pelo responsavel
Unidade Concedente :  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

Ordenador da Despesa : Marcia Roberg Cargnin
Entidade Beneficiada : CEACA - CENTRO DE APOIO A CRIANCA E ADOLESCENTE ~ CNPJ: 02.310.058/0001-67

Enderego : Rua: Ismael Coelho de Souza ,456 CEP:  88745-000
Responsavel: PADRE JOSE EDUARDO BITTENCOURT Doc.Resp.

Nota Empenho Num: Data: 02/02/2024 80.000,00
Projeto/Atividade: 2.037 - MANUT. DOS SERV.DE ASSISTENCIA SOCIAL
Item Fonte: 3.3.50.00.00.00.00.00.0100 - Transferéncia A InstituigSes Privadas sem Fins Lu
Complemento Elemento: 3.3.50.43.02.00.00.00 - Transf .a Instituicdes Privadas de Assisténcia Soc

Historico Fiel da Finalidade:
IMPORTE REF.LIBERACAO DE PARTE DA SUBVENGAO SOCIAL CONSIGNADA NO ORCAMENTO VIGENTE.

—

REF TERMO DE FOMENTO 003/2024

Documento Compensagio HISTORICO Recebimento Pagamentos
Numero Data
44.484 | 25/10/2024 | 25/10/2024  |Valor recebido conforme nota de empenho R$  80.000,00
Recurso entidade R$ 4,24
B 28/10/2024 28/10/2024  |pag, Rosa Machado Silveira - Out RS 5.880,15
B 28/10/2024 28/10/2024 Pag. Graziela Marcelino Felippe- Out R$ 3.978,40
B 28/10/2024 |  28/10/2024  |pag Anidia dos Passos Medeiros - Out R$ 2.098,17
™ 28/10/2024 28/10/2024 Pag. Sidnei Machado Silveira- Out R$ 4.408.,92
TB 28/10/2024 28/10/2024  |pag, Vera Lucia M. de Sousa- Out RS 2.098,17
TB 28/10/2024 28/10/2024 Pag.Magnolia de Aguiar Alexandre- Out R$ 2.098,17
B 28/10/2024 28/10/2024 Pag. Camila Niehues da Costa- Out RS 3.811,77
TB | 28/10/2024 | 28/10/2024  |pag, Priscilla R.F.da Siulva Konig - Out RS 3.699,08
B 28/10/2024 28/10/2024 Pag. Ericka Duarte Nascimento - Out R$ 2.182.,43
:‘ B 28/10/2024 | 28/10/2024  |pag Beatriz Fernandes Borges - Out RS 1.017,74
1 TB 28/10/2024 |  28/10/2024  |pag. Elizete Correia- Out RS 3.635,82
B 28/10/2024 | 28/10/2024  |pag. Yuri Macial - Out R$ 1.759.28
L TB | 28/10/2024 | 28/10/2024  |pag. Heloisy R. Fernandes Steffen- Out RS 2.428,13
i T8 28/10/2024 | 28/10/2024  {pag, Fabio Vieira Francisco - Out R$ 2.505,70
1 TB 28/10/2024 | 28/10/2024  |pag Tainara de Aguiar Alexandre- Out RS 2.098,17
B 28/10/2024 28/10/2024 Pag. Elisabete Correa- Out R$ 3.121,18
™8 28/10/2024 28/10/2024 Pag. Marina M. dos Santos da Rosa - Out R$ 5.028,51
B 28/10/2024 28/10/2024 Pag. Fabiola Rosa de Mello - Out R$ 2.234,67
Pix 28/10/2024 30/10/2024  |Riclei Industrial Quimica Ltda R$ 1.628.20
Pix | 29/10/2024 | 30/10/20224 |Auto Posto Unido RS 483,95
172.350 | 31/10/2024 | 31/10/2024 |Tar.Pix Enviado R$ 4,79
Pix | 01/11/2024 | 01/11/2024 |Pag. FGTS R$ 5.429,58
Boleto | 01/11/2024 01/11/2024  |Prolincon Vigilanca Ltda R$ 378,59
Pix | 01/11/2024 | 01/11/2024 |José Marcio de Sousa Bittencourt R$ 842,00
Pix 01/11/2024 | 01/11/2024 |Pag. IRRF/INSS RS 10.469,73
Pix | 01/11/2024 | 01/11/2024 |Pag Servigos Prest.Arildo da Silva Junior R$ 1.000.00}.




Pix 01/11/2024 | 01/11/2024 |Pag. Servigos Prest. Natan Steffen Silva R$ 1.000,00
Boleto | 01/11/2024 | 01/11/2024 |Unimed Plano RS 3.315,76
Pix | 01/11/2024 | 01/11/2024 |Papelaria Tubardo R$ 1.362,94
Rcurso entidade R$ 4,24

TOTAIS R$ 80.004,24| RS 80.004,24

f\
ﬁé Edwardo Bitencourt

Presidente




ESTADO DE SANTA CATARINA Anexo - TC 29
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

Delcaragdo de recebimento e aplicagéo de subvengdes sociais de pequeno porte

Unidade Concedente : PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO
Ordenador da Despesa : Marcia Roberg Cargnin
Entidade Beneficiada : CEACA - CENTRO DE APOIO A CRIANCA E ADOLESCENTE ~ CNPJ: 02.310.058/0001-67

Enderego : RUA: ISMAEL COELHO DE SOUZA 456 CEP: 88745-000
Responsavel: PADRE JOSE EDUARDO BITTENCOURT Doc.Resp.

Nota Empenho Num: Data: 02/02/2024 Valor:  80.000,00
Projeto/Atividade: 2.011 - MANUT. DOS SERV.DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item Fonte: 3.3.50.00.00.00.00.00.0100 - Transferéncia A Instituicdes Privadas sem Fins Lu
Complemento Elemento: 3.3.50.43.02.00.00.00 - Transf .a Institui¢cdes Privadas de Assisténcia Soc

Declaramos. para todos os efeitos legais, que a importancia supra mencionada foi recebida por esta entidade e aplicada em seu

beneficio e no atendimento de seus objetivos

CAPIVARI DE BAIXO, 05 de Novembro DE 2024

NOME CARGO ASSINATURA CPF
Pe.José Eduardo Bittencourt Presidente s [Z’;-}M)' 597.482.2259-34
Patricia Anastacio Bittencourt Sacheti Tesoureira AN 909.947.019-34

Uso da unidade concedente

Declaragdo recebida em / /

Responsével




B IDENTIFICAGAO DO EMITENTE - DANFE
' o P | ! DOCUMENTO
4 (G L =D ¥ AUXILIAR DA ‘
N ™ NOTA FISCAL
Produtos de Limpeza’ ELETRONICA e s
RICLEI IND QUIMICA LTDA EPP 0-ENTRADA 42241000 9453 9000 0172 $500 1000 0308 6313 3871 5099
RUA TEREZA CR[ST[NA 832 - OFICINAS [-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
e ok 000.030.863 www.nfe.fazenda,gov br/portal

ricleiprodutolimpeza@hotmail.com FE)E[:-I‘,E 11 1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE PRODUCAO DE ESTABELECIMENTO 242240222066832 28/10/2024 14:10:11
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

253.213.568 00.945.390/0001-72
DESTINATARIO
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ DATA DA EMISSAO
CENTRO DE APOIO A CRIANCA E ADOLECENCIA l 02.310.058/0001-67 28/10/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA ESMAEL COELHO DE SOUZA 456 CENTRO 88745-000 28/10/2024 |
MUNICIPIO UF FONE / FAX |NSCRIC/\() ESTADUAL HORA DA SAIDA
CAPIVARI DE BAIXO | SC 3623-1255 I ISENTO 13:32:36 I

FATURA / DUPLICATA
[001 28/10/2024 1.628,20 |

CALCULO DO IMPOSTO

BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS )
0,00 | 0,00 | 0 l 0,00 I 1.628,20
“OR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI VALOR APROX TRIB TOTAL DA NOTA
5 | 1 [ 1 | ; | : | 730,16 1.628,20/
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT |PLACA DO VEIC _|UF _ |CNPI
1-Destinatario
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADF, ESPECIT: MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PRS0 LIQUIDO
211 45,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH | CSOSN | CFOP | UNID | QUANT | VALOR [ VALOR | B.CALC [ VALOR | ALIO | V.APROX.
PRODUTO UNIT | TOTAL | ICMS | ICMS | 1CMS | TRIBUTOS
0000189 AGUA SANITARIA 5 LTS . . 282890191 0101 [5101] GL 15] 10,75 [161,25] 0,00] 0,00 100,12
0001101 | ALCOOL 70 GL LIQUIDO 5 LT BETA QUIMICA . . 22072019] 0101 | 5102] GL 3138,50(11550f 0,00] 0,00 114,61
0001546 ALCOOL GEL 70 GL - 5 LTS - VALE . . 38089429| 0101 [ 5102] GL 1]139,50| 39,50 0,00] 0,00 19,66
0000974| COPO PLASTICO 180 ML COPOZAN .. 39241000| 0101 | 5102 TIRA 25| 4,75(118,75| 0,00] 0.00 67.35
0000453 | DETERGENTE NEUTRO 5 LTS .. 34029039] 0101 [5101] GL 8] 14,95[119,60f 0.00] 0,00 107,19
0000475 | DEVON LIQUIDO 5 LTS . . 34013000] 0101 {5101 GL 3[19,50| 58,50| 0,00 0,00 36.68
0001926 | GUARDANAPO SOLARE 19,5 X 22 .. 48183000| 0101 | 5102| PCT 100 1,95]195.00f 0,00| 0,00 53.18
0000551 | LIMPADOR PERFUMADO - FLORAL S5 LT.. 38089429| 0101 {5101| GL 4110,75] 43,00] 0,00| 0,00 21.39
0000554 | LIMPADOR PERFUMADO - LAVANDA 5 LT .. 380894291 0101 [5101] GL 4110,75] 43,001 0,00| 0,00 21,39
0000560 | LIMPADOR PERFUMADO - TALCOS LT . . 38089429 0101 [5101| GL 4110,75] 43,00 0,00| 0,00 21,39
0001758 | LUVA BOMPACK VERNIZ AZUL M . . 24282 40151600] 1101 {5102 UN 2] 695] 1390] 000| 0.00] 8,16
0000656 | PAPEL HIG. 30 MTS F DUPLA PCTE C/12 ROLOS DUETTO . . 48181000 0101 |5102| UN 2| 18,50] 37,001 0,00| 0,00 6,13
0001713 | PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLAO 8 X 300 MT SUELL 48181000} 0101 | 5102 UN 4134,501138,00f 0,00 0.00 22,90
— AZUL..
20672 PAPEL TOALHA BCO LUXO PCTE.C/1000 FLS- 48182000| 0101 | 5102 PCTE | | o ddspu 3 [V 00 0.00 109.98
SUELL/IMPERIO . . P AT LR v"-. con
*CONTINUAGAO - INFORMAGOES COMPLEMENTARES™ | cssnsss :
Fontc: 1BPT ~ERTIFIC 1
CER o
I-/
Nome i
DADOS ADICIONAIS {cage = —
INFORMAGOES COMPLEMENTARES ATWFW" b ESRerBO AO FISCO ]
DOCUMENTO EMITIDO POR OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL A .,W
INCISO 2 DA RESOLUCAO (GSN 10/2007). NAO GERA DIREITO A CREDIT) DE ISS E DE
IPI. PERMITE O CREDITO DE ICMS DE 2.96% NO VALOR DE 48.19. (ART. 23 DA LC
123/2006. ALTERADA PELA 28/2008 - 01/01/2009) EMPRESA OP7 ANTE PELO SIMPLES
NACIONAL 0030863-1-CARTEIRA-28/10/2024-1628.20
Vendedor: RICLEY
Voce pagou aproximadamente: 109,98 de tributos federais. 0,00 de tributos estaduais
www.adsoftsistemas.comn.br Gerado em 28/10/2024 as [4:11 pelo UniDA r
RECEBEMOS DE RICLEI IND QUIMICA LTDA EPP OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL CLETRONICA N° 000.030 863. EMISSAQ
28/10/2024 VALOR TOTAL: 1.628,20 DESTINATARIO: CENTRO Dt APOIO A CRIANCA E AD+ ILECENCIA - RUA ESMAEL COELHO DE SOUZA 456, CENTRO, 88745-
000-CAPIVARI DE BAIXO-SC
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR




30/10/2024, 13:28 Banco do Brasil

R 2

(53323013182674081
30/10/2024 13:28:17

Emissdo de comprovantes - 3o nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL

30/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.28.17

5456905456 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 83.838-1

ID: E0000000020241630155713446249759
CNPJ DO PAGADOR: 2.310.058/0001-67
VALOR: R$1.628,2

TARIFA: R$0,00
DATA: 30/10/2024 - 13:26:43

PAGO PARA: Riclei Industria Quimica Ltda
CNPJ: 945.390/0001-72
CHAVE PIX: 00945390000172
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 0201 - CONTA: ©0000000000001278126
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
—. Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$16,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 30/10/2024 - 13:26:43

DOCUMENTO: 103001

AUTENTICACAQ SISBB: 3.69D.989.79B.026.0FA
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

- Atendimento a deficientes auditivos ou fala
©800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéao efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA ANASTACIO DE BITTENCOURT S.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.0.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bh%3F avalie=sim



Ni-e

Recebemos de MELO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
o: C2NTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE - CEACA - RUA ISMAEL COELHO DE SOUZA. 456 - CENTRO - CAPIVARI DE BAIXO - SC.

Destinatart
Fmissio: 20/10/2024  Valor Total: R$ 483,95
N° 002221
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO F: ASSINATURA DO RECEBEDOR
Série 002

MELO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS DANFE
AUTS POETH LTDA Documento Auxiliar da
i Nota Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA
1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
N° 002221 4224 1030 6936 9500 0103 5500 2000 0022 2112 9074 8590

Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

AV.NILTON AUGUSTO SACHETTI, 329
SANTO ANDRE - CAPIVARI DE BAIXO - SC
Fone: (48) 3052-7263 CEP: 838745-000

Folha 1/1
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DOCUMENTO 242240223311331 29/10/2024
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIEUTARIO CNPJ
258.713.305 30.693.695/0001-03
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOIL ESCENTE - CEA| 02.310.058/0001-67 20/10/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA |
| RUA ISMAEL COELHO DE SOUZA , 456 CENTRO 88745-000 29/10/2024
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CAPIVARI DE BAIXO SC | (48) 3623-1255 ISENTO 07:48:59
DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE. CALCULO DO ICMS SUBSTITUIC;\() VALOR DO ICMS SUBSTITL’ICR() VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 483,95
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483,95y
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FR-ETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO| UF CNPJ/CPF -
3 - Sem Frete
ENDERECO :IUNIC"PI() UF INSCRICAO ESTADUAL T
QUANTIDADLE ESPECIE MARCA NUMERACA() PESO BRUTO PESO I‘l'()l‘ll\() -
0,00 0.00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DI‘:SCRICKO DO PRODUTO /SERVICO NCM/SH CST CFOP [UNID. | QUANT. U:l’;\'l!‘;:::f’ |)F\;/:~I(;|)\R”) :'(;l';;l:{ (xll\:ll]()*\l\ \12}\(1:( VAI::)R l\(l,'\i;il I“:;::\
2-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 | 061 5.929 I 80,794 5,99 0,00 483,95 0,00 0,00 0.00 | 0,00 | 0,00
CALCULO DO ISSQN -
IN.\CI(I(,'/‘() MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL I)(;l’.:';:)-\.".” L
0,00 0.00 0.00
DADOS ADICIONAIS - )
RESERYVADO AO F (’O‘WN

INI'()RMACOHS COMPLEMENTARES
I'ributos Aproximados: RS 56.14 (11,60%) Federais. RS 112,28 (23,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0.00%) Municipais, Total Tributos: RS 168,42 Fonte: IBPT
Chave: AB35A7

Placa: MKX8H60 - Motorista: MARINA
Reterente Cupom Fiscal Série 2 Emissao em 02/10/2024 N 561682 - ECF: 2 Forma Pagamento: NOTAS A PRAZO R$193.54;Cupor Fiscal Séric 2 Emissao

om 04/10/2024 N 562694 - ECF: 2 Forma Pagamento: NOTAS A PRAZO R$96.77;Cupom Fiscal Séric 2 Emissdo em 16/10/2024 N 568049 - ECF: 2 Form:
Pagamento: NOTAS A PRAZO R$96.85,Cupom Fiscal Séric 2 Emissao em 18/10/2024 N 569473 - ECF: 2 Forma Pagamento: NOTAS A PRAZO R$96.79

Placas: MKX8H60.QJS2711.8XD6B92




30/10/2024, 13:28 Banco do Brasil

(5332301318267408%1
. . o 2 30/10/2024 13:28:00
Emissao de comprovantes - 30 nivel 30/10/2024 13:28:00

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.28.00
5456905456 ©as1

Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 83.838-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020241030155758735596240
CNPJ DO PAGADOR: 2.310.058/0001-67
VALOR: R$483,95
TARIFA: R$0,00
DATA: 30/10/2024 - 13:26:57

PAGO PARA: Auto Posto Uniao

CNPJ: 30.693.695/0001-03

CHAVE PIX: postouniaocb*gmail.com

INSTITUICAO: 90075847 CC UNICRED CENTRO-SUL LTDA

AGENCIA: 1409 - CONTA: 00000000000004650689

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPIJ.

DOCUMENTO: 103002

AUTENTICACAO SISBB: 5.77D.2D5.114,233.4B9
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

“~Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA ANASTACIO DE BITTENCOURT S.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.ntml?v=3.0.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim



| FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

rCPF/ CNPJ deo Empregador J (Nome/ Razao Social do Empregador }

L 02.310.058 | | CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
fNum. de Pag. Identificador Tag Pager este docume'to aé .
| 1|l 0124102934952083-8|| 02310058 10/2024 MENSAL 19/11/2024
p as 2159:50 (Brasilial . .
Observagoes
Valor a recolher
L 542958
Composicao do Documento
Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagdo Compensatoria Encargos FGTS Total
10/2024 18 5.429,58 0,00 0,00 0,00 542958
T Geral 542958 0,00 0,00 0,00 5.429,58

MINISTERIO DO

FGTS

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
#'X Copia e Cola:
00020]0102lZZGQoODllbr.qcv.h(b.pleSﬁEpin»qlcude.cn-xn.qov<br/api/vz/ccbvle06u502u75d0(895518954lfluebbn525204000053039365R02BR§Q21CATXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilias2070503%=+630426F¢

Payload Location:

pSx—qrcndn.Cuixn.qov.bt/npx/vz/cabv/tﬂGEnﬂluYﬁd@ﬁBeEhlGQSllLlnubbeﬂ?




G837011225285734 1
01/11/2024 12:36:0¢

< 1
: zi% Emisséo de comprovantes - 30 nivel
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
1/11/2024 -  AUTOATENDIMENTO - 12.36.86
5456905456 0601

Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 83.838-1

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: : E0000000020241101153354252735213
CNPJ DO PAGADOR: 2.310.058/9001-67\’
VALOR: R$5.429,58
TARIFA: R$0,00
DATA: 01/11/2024 - 12:34:54

COD PRODUTO: 968c863f0abd420694200419465190e8

DEVEDOR: TRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

CNPJ DO DEVEDOR: 2, KKk Rk SRRk k_GT

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 366.305/0001-04

INSTITUICAO: 90360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transagdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 11@l101
AUTENTICACAO SISBB: E.56E.D8E.BF3.8DC.611

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

080e 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

@800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA ANASTACIO DE BITTENCOURT 8.




Nosso Numero Especie Quantidade Valor Documento Especie Doc. Agencia / Codigo Cedente

109/50236258-6 R$ 378,59 DM 0643/25986-4
Sacador / Avalista
r Autenticagdo Mecanica i
4 Banco
Banco Itau S.A.
341-7 | 34191.09503 23625.860640 32598.640004 6 98960000037859
Local do Pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS ITAU 10/11/2024
Cedente Agencia/ Codigo Cedente
PROLINCON VIGILANCIA LTDA - CNPJ: 95.781.019/0001-29 0643/25986-4
Data Documento Numero Documento Especie Doc. Aceite |Data Processamento Nosso Numero
14/08/2024 0001046640 DM N 14/08/2024 109/50236258-6
Uso Banco Carteira Especie Quantidade Valor Valor do Documento
109 R$ 3?8.59{
Instrugbes (Texto de Responsabilidade do Cedente) (-} Desconto / Abatimento
MULTA DE R$ 0,00 APOS O VENCIMENTO
JUROS DE R$ 0,45 AO DIA {7 Outras Deducoes
-, (+) Multa / Mora
(+) Outros Acrescimos
(=) Valor Cobrado
Sacado CPF / CNPJ
022514 - CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 02.310.058/0001-67
RUA ISMAEL COELHO SOUZA, 456 - CENTRO - CAPIVARI DE BAIXO/SC - CEP: 88745-000
Sacador / Avalista

MURIRAATR VAN TR TRy

Autenticacdo Mecanica / Ficha de Compensagédo




01/11/2024 - BANCO DO BRASIL -  12:35:39

545605456

oael

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5456-8

CONT & 83.838-1

ITAU UNIBANCD S.A.

24191095032362586064032598640004693060000037358

BENEFICIARIO!

PROLINCON VIGILANCIA LTDA
NOME FANTASIA:

PROLINCON VIGILANCIA LTDA
CHPJ1: 85,781.015/0001-29
BENEFICIARIO FINAL:
PROLINCON VIGILANCIA LTDA
CNPJ: 95,781.0189,/0001-29
PAGADOR:

CENTRO DE APDIO A CRIANCA
CMRJ: 02,310, 058/0001-67

MR, DOCUMENTO

DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
YALOR DO DOCUMENTO
VALOR COBRADO

110.102

10/11 /2024

01/11/2024
373,50
378, 500/

NR. AUTENTICACAC

B.B2A.4F1.6DA.173. 044

Central de Atendimento BE

4004 GG0L Capitais e regioes metropolitanas
G800 726 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

gBRE 7286 0722
Informacoes, reclamacoes,
produtos e servicos.

Ouyidoria
0200 728 3678

cancelamento de

Reclamacoes hao solucionadas nos canais
habituails agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento & Deficientes
0800 726 0088

Auditivos ou de Fala

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
cutros produtos e servicos de Ouvidoria.




NOTA FISCAL "
0002039
i NUMERO RPS
#%  PREFEITURA DE CAPIVARI DE BAIXO
&%éﬁ GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA DATA DE EMISSAO NOTA
28/10/2024 09:24:46
DATA DO FATO GERADOR
28/10/2024
PRESTADOR DE SERVICOS
RAZAO SOCIAL PRESTADOR NOME FANTASIA PRESTADOR :
BITTENCOURT CONTABIL LTDA BITTENCOURT CONTABIL i
ENDEREGO COMPLEMENTO j
RUAADEMAR NAZARIO, N° 91, CENTRO, CAPIVARI DE BAIXO SC , 88745000 f
N° CPF/CNPJ SIMPLES NACIONAL INSC. MUNICIPAL INSC. ESTADUAL | TELEFONE E-MAIL 1
. 11.965.676/0001-36 SIM 02633 3623 1770 | JMSB@MATRIX.COM.BR \
TOMADOR DE SERVIGOS
NOME DO TOMADOR
CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE {
ENDEREGO COMPLEMENTO |
RUA ISMAEL COELHO DE SOUZA, N° 456, CENTRO , CEP 88745000, CAPIVARI DE BAIXO - SC |
N° CPF/CNPJ INSC. MUNICIPAL INSC. ESTADUAL | TELEFONE E-MAIL |
~%2.310.058/0001-67 1601 |
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
UNID QUANT. | DESCRICAO DO SERVICO VALOR UNIT. VALOR TOTAI_J
UN 1 | HONORARIOS CONTABEIS REF MES 10/2024 842,00 842,00 |
|
|
i
OBSERVAGOES 3 = TOTAL GERAL
CONTRIBUINTE PAGAISS FIXO \ ca®® i = 842,00
§ [ @:ﬁ .
RETIDO INSS PISIPASEP | W ‘COFINS IR csLL VALOR LIGUIRO \/
NAO 0,00 0,00 | . 000 0,00 0,00 842,00
DESCRIGAO DAATIVIDADE DA PRESTAGAO |\
LC116: 1701 - CNAE: 6920-6/02 - (6920-6/02) - ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA, NAO CONTIDA EM OUTROS ITENS ‘i
DESTA LISTA. ANALISE, EXAME, PESQUISA, COLETA, COMPILAGAO E FORNECIMENTO DE DADOS E INFORMAGOES DE QUALQUER NATUREZA,
INCLUSIVE CADASTRO E SIMILARES.
DESCONTOS / DEDUGOES
DESC. CONDICIONADO DESC. INCONDICIONADO DEDUGOES (Materiais e Outros) OUTRAS DEDUGOES
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
NATUREZA DA OPERACAO LOCAL DA PRESTAGAO DO SERVIGO VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (IBPT)E
Tributado no Municipio CAPIVARI DE BAIXO - SC R$ 113,25 (1 3.45%)i
ESTE DOCUMENTO PODE SER VALIDADO NO SITE www.prefeituramoderna.com.br ‘
CODIGO DE VALIDAGAO - e1dbf007b90ac62742a60dc8452b5f84 ‘1
ASSINATURA DIGITAL ANTIGA - 805ef45bd5ffb8177332f4926/4b9693 \‘
. ‘\
Recebi(emos) de BITTENCOURT CONTABIL. L.TDA o(s) servigo(s) indicado(s) a nota fiscal
eletrénica de servico de niumero 000203S. NUMERO NOTAFISCAL |
. 0002039 |
Data do Recebimento Identificagéc e assinatura do recebedor ]

———

BAUHAUS SISTEMAS @




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

Ol/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.35.08

5456905456 QEO1
Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5436-9 CONTA: 83.838-1

SOBRE & TRANSACAQ

ID: EQ0O0000020241101153556046823244
CHPJ DO PAGADOR: 2.310,058/0001-67
VALOR: R$842, 00
TARIFA: R$G, GO
DAT A 01/11/2024 - 12:37:55

PAGO PARA: Jose Marcioc de Sousa Bittencourt
CHPJ: 11.965.676/0001-36
CHAVE PIX: 11965676000136
INSTITUICAD: 81367880 CCLA SUL CATARINENSE
AGENCIA: 3074 - CONTA: 0O00OCCEOOOCO04S9678
TIPO DE CONMTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em ate 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O wvalor definitivo
podera ser consultado no BBDFJ.

Motificacao enviada em: G1/11/2024 - 12:37:58

DOCUMENTD: 110103
AUTEMTICACAQ SISEB: 9,240, EDD. 948, 5EF. 973

Central de Atendimento BB
4004 BEOL
Consultas, informacoes e servicos transacilonais.

SAC BB

@BR0 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

pB00 720 5678

Reclamacoes hao  solucionadas nos  tanais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 725 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




@ Receita Federal

Documento de Arrecadacao

de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
02.310.058/0001 -67J (CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

Periodo de Apurag@o Data de Vencimento Numero do Documento
Outubr012024) ( 191 112024] ( 07.16.2430

3.6645687-1J

rObservaoées

N° Recibo Declaragido: 60000276628444

Composigdo do Documento de Arrecadagédo

Cédigo Denominagao Principal
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 6.526, 58
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2024 Vencimento:19/11/2024
9561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 3.943,15
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAfS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:10/2024 Vencimento:19/11/2024

Totais 10.469,73

. SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 1/1

Multa Juros Total

6.526,58

3.943,156

10.469,73

29/10/2024 14:58:26 W

85810000104 4 69730385243 8 24071624303 4 66456871273 5

AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
858100001044 | 69730385243 8 l | 24071624303 4 | | 66456871273 5 ]

(T

CNPJ:

Numero:

Pagar até:

Valor:

02.310.058/0001-67
07.16.24303.6645687-1
19/11/2024

10.469,73




SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/11/2024 - AUTDATENDIMENTO - 12.38.07

5456805456 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 54586-9 CONTA: 83.838-1

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: EGOC0060020241101153631439945846
CNPJ DO PAGADOR: 2.310.058/0001-67
VALOR: R$10. 469, 73 4
TARIFA: R$0, 0O
DATA: 01/11/2024 - 12:37:55

MOME D& COBRANCE: Solicitacao Pix

COD PRODUTO: 0716243036564565871042240296

DEVEDOR: CEACA

CNPJ DO DEVEDOR: 2k kR RR L RER R G

PAGD PARA: PReceita Federal

CHPJ: 384, 460,/0058-87

INSTITUICAQ: CQQROODE BCO DO BRASIL 5.4,

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com walor maximo de R$10.00. O walor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 01/11/2024 - 12:37:55

DOCUMENTC: 110104
AUTENTICACAQ SISBE: 9,380, FE7. 642,029, 2C0

Central de Atendimento EB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

Ge00 728 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

OQuyidoria

0aRe 729 5678

Reclamacoes nhao  solucionadas hos  canais
habituals agencia, SAC e Demais canals de
atendimento.

&tendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 728 5088

Informacoes. reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de OQuvidoria,




N "& Nota Fiscal de
: Servico eletrénica

UANroe viI.V
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
42039562227434142000113000000000002224110957546233

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e

22 01/11/2024
Namero da DPS Série da DPS
22 900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
01/11/2024 12:18:32

Data e Hora da emissdo da DPS
01/11/2024 12:18:32

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 27.434.142/0001-13 z (48) 8823-0330
Nome / Nome Empresarial E-mail

ARILDO DA SILVA JUNIOR 10031828957 -

Enderego Municipio CEP

PEDRO MARTINS CIPRIANO, 378, CACADOR Capivari de Baixo - SC 88745-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

02.310.058/0001-67

(48) 3623-1255

Nome / Nome Empresarial E-mail

CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE -

Enderego Municlpio CEP

ISMAEL COELHO DE SOUZA, 456, CENTRO Capivari de Baixo - SC 88745-000
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional Codigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagédo

06.04.0*~ Ginastica, danga, esportes, -
natagé. ~ /tes marciais e dem...

Descrigdo do Servigo

Prestagéao de servigo de Danga/ Teatro do dia 01 ao dia 31 de Outubro.

Capivari de Baixo - SC

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacgao Tributavel -

Tipo de Imunidade

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN

Capivari de Baixo - SC
Namero Processo Suspensédo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Célculo do BM

R$ 1.000,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengédo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengédo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 1.000,00 R$ R$ -

IRRF, € 'SLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

R$ 0,00 - R$ 1.000,00 \/

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS =
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBEB - SISTEMA DE INFORMACOES BAMCO DD BRASIL

01/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.48.25

3456905456 pEEL
Comprovante Fix

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5456-9 CONTA: £83.838-1

SOBRE & TRANSACAD

ID: EOROOOCO020241101154740206896768
CHPJ DO PAGADOR. 2.310,058/0001 -67
VALOR: R$1. 000G, 6O
TARIFA: R$0, 00
DATA: 0L/11/2024 - 12:49:09

FAGO PARA: Arildo da Silva Junior 10031828957
CMPJ: 27.434,.142/0001-13
CHAVE PIX: +5548888230330
INSTITUICAD: 81367880 CCLA SUL CATARIMNENSE
AGENCIA: 3074 - CONTA: OCOCOROG0R0G0R535710
TIFO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$1G,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Motificacao enviada em: 01/11/2024 - 12:498:10

DOCUMENTO: 110105
AUTENTICACAD SISEB: 2.1AD,5CF. 008, 0C4, ES2

Central de Atendimento BB
4004 G001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

300 728 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

0800 720 5672

Reclamacoes nao  solucionadas hos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento & deficientes auditives ou fala

2300 726 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria,




ﬁ F& Nota Fiscal de
Servico eletrénica

VANroe ViI.V
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

42039562241696625000103000000000001924110432318135

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e

19 01/11/2024 01/11/2024 12:14:20

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS

19 900 01/11/2024 12:14:20 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
41.696.629 NATAN STEFFEN SILVA

41.,696.629/0001-03

E-mail
NATANSTEFFENO1@GMAIL.COM

(48) 3623-0673

Enderego Municiplo CEP

JOAO ANGELINO DA SILVA, 1063, CENTRO Capivari de Baixo - SC 88745-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF/NIF Inscrigédo Municipal Telefone
02.310.058/0001-67 - (48) 3623-1255

Nome / Nome Empresarial E-mail

CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE -

Enderego Municipio CEP

ISMAEL COELHO DE SOUZA, 456, CENTRO Capivari de Baixo - SC 88745-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
08.02." "~ Instrugdo, treinamento,
orient.  pedagodgica e educacion...

Descrigéo do Servigo

Cédigo de Tributag&o Municipal

Prestagéo de servigo de musica do dia 01 ao dia 31 de Outubro.

Local da Prestagéo
Capivari de Baixo - SC

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municfplo de Incidéncla do ISSQN
Capivari de Baixo - SC

Namero Processo Suspenséo

Regime Especlal de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.000,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.000,00 R$ R$ -
IRRF, 3SLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$O,L. - R$ 1.000,00 '/
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BAMCO DD BRASIL

01/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.48.40

5456803456 QeeL
Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGEMCIA: 5458-9 CONTA: 83.838-1

SOBRE A TRANSACAQ

1D: EGO0000002024110115481 1364837041
CNPJ DO PAGADOR: 2,310, 058/0001 - 67
VALOR: R$1.000, 0oe/
TARIFA: R$0, OO
DATA: 01/11/2024 - 12:49:10

PAGD PARA: Matan Steffen Silva

CPF: #%% 014, 208-%*

CHAVE PIX: 0BBS1420821

INSTITUICAD: 31872485 BCO C&6 S. A,

AGENCIA: 0001 - CONTA: QOOQOQCOQOOGT71B8420

TIRO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
cam walor méximo de R$1G,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: Q171172024 - 12:4%:11

DOCUMENTD: 110108
AUTEMTICACAD SISBEB: 7,718,323, 0F1 . ED7 . GDB

Central de Atendimento BB
A004 GLO1

Consultas, informacoes e servicos transacionails.

SAC BB

@800 7289 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

DEDD 728 5678

Reclamacoes nhao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demalis canals de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0200 725 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
¢ outros produtos e servicos de Ouvidoria,



BANCO DO BRASIL

001-9

UNIMEL

TUBARARO

) DE TUBARAO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO DA REG
85.241.339/0001-32

INSC MUN:

\ MARCOLINO MARTINS CABRAL,

2300-AEROPORTO

- SC CEP: 88705-002

CLIENTE

ISMAEL COELHO DE SOUZA,

CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
CNPJ/CPF: 02.310.058/0001-67
456-CENTRO

RECIBO DO PAGADOR

INSC EST:

3.315,76

e

BASE DE CALCULO DOIRF

0,00

FONE: (48) 36210200 FAX: (48)36210201 CAPIVARI DE BAIXO - sc

NUMERO FATURA EMISSAO | COMPETENCIA | VENCIMENTO | cE: 88745-000 ox POSTAL:
1617394 01/11/2024 202411 15/11/2024 EMP. /FILIAL:0000003003/2 VD - PRE-ESTABELECIDO TAXA
| MENSALIDADE PLANG DE SAUDE 3.315,76
‘ SUBTOTAL -—-—-->> 3.315,76

VALOR LIQUIDO
3.315,7

Nos contratos de
da

valor do f.

=i 9876/99 IN RFB 971/2009 Art. 219, inciso I

isco global a base de cdlculo serd, de no minimo,
e nos contratos de pequeno risco a base de
sera de no minimo 60% do valor da fatura.

[ N.° 12.741/12, os percentuais de tributos incidentes sdo:
sobre BC conforme LEI 9718/98 (plano de saude) ou 3% (para os demais servigos)
- sobre BC conforme LEI 9718/98 (plano de saude)

sobre BC conforme LEI 141/2003 (plano de saude) De 2% a 5% demais servigos

Vencimento Agéncia/Codigo Beneficiario Espécie Quantidade Nosso Namero N Documento

N0 110008 | 342031340049 I PR By 33745040001617394 1617394

(¥} Valor Documento () Desconto/Abatimento |(+) Mor@Multa | (+) Outros Acréscimos Carteira | Moeda__ea, [(=) Valor Cobrado
3.315,76 ot

CORTE AQUI

001-9

|001 90.00009 03374.504003 01617.394174 4 99010000331576

il de Pagamento

GAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

202411

Vencimento

15/11/2024

Beneficiario

UNIMED DE TUBARAO COOPERATIVA DE TRABALHO

Agéncia/ Codigo Beneficiario
3422-3/34004-9

AROS

Data do Documento Nimero do Documento Espécie Documento Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
01/11/2024 1617394 NP N 01/11/2024 33745040001617394
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor ~Valor do Documento
17 R g‘ * . 3.315,76
INSTRUGOES (TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO BENEFICIARIO) (- ) Desconto/ Abatimento

O VENCTO MULTA DE 2% + JUROS DE 1% AO MES - NAO ACEITE CHEQUE

( =) Outras Deducdes

(+)Mora/ Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

| PAGADOR: CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

J ISMAEL COELHO DE SOUZA,

88745-000
| SACADOR/AVALISTA

456-CENTRO
Capivari de Baixo

CNPJ/CPF: 02.310.058/0001-67

sC

AR A AR

Autenticagdo Mecénica

INSC:

ANS - n°364860 ||

Ficha de Com|




Relagado de Beneficiarios da Empresa
BENEFICIARIO LANGAMENTO FAIXAETARIA QUANT. VLUNIT. VLBONIF. VLTOTAL MENSAGEM

1,3003.000006-00 SIDNEI MACHADO SILVEIRA MENSALIDADE 39 A 43 ANOS 1,00000 453,14 0,00 453,14
3003.000005-00 ELISABETE CORREA MENSALIDADE 54 A 52 ANOS 1,00000 743,50 0,00 743,50

221.3003.000004-00 ROSA MACHADO SILVEIRA MENSALIDADE 59 A 999 ANOS 1,00000 1.059,56 0,00 1.059,56
0221.3003.000005-09 GILSON ISIDORIO MENSALIDADE 59 A 999 ANOS 1,00000 1.059,56 0,00 1.059,56
Dobra
—~

FATURA

VENCIMENTO: 15/11/2024

CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE FATURANR® 1617394
ISMAEL OOELHO DE SOUZA, 456-CENTRO

CNPJ/CPF: 02.310.058/0001-67 INSC:
CEP: 88745-000 Capivari de Baixo -8C
CX POSTAL:
Dobra
REMETENTE

UNIMED DE TUBARAC COOPERATIVA DE TRABAL HO MEDIQO DA REG
AVENIDA MARCOLINO MARTINS CABRAL, 2300-AEROPORTO
CEP:88705-002 - TUBARAO - 8C
FONE: (48)36210200

Reintegra ao Servico
Postal em:

PARA USO DO CORREIO

QM'Jdou~sc N&do existe N° Indicado L__IInformag:ées escritas / /
i |Desconhecido Falecido Pelo Porteiro ou
Recusado Ausente Sindico Responséavel

Endere¢o insuficiente Nao Procurado




01/11/2024 - BAWCO DO BRASIL - 13:13:08
545605456 oe01

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5456-9 CONT A 83.838-1

BANCO DO BRASIL
0019000009033745040030161 73541 74495010000331578
BENEFICIARIO:

UNIMED DE TUBARACQ - COOP DE TR

NOME FANTASIA:

UNIMED DE TUBARAQ - CODOP DE TRAB ME

CNPJ: 85.241,338/0001-32

PAGADOR:

CEMTRO DE APOIO A CRIANCA E AD ADOL

CNPJ: ©2.310.058/0001-67

MR, DOCUMENTO 110,107
NOSS0 NUMERD 3374504000161 7394
COMNVENIO 03374504
DATA DE VEMCIMENTO 15/11 /2024
DATA DD PAGAMENTO 01411 ,/2024
VALOR DO DOCUMENTO 3.315,76
Yal OR COBRADOD 3.3k5,76
MR, AUTENTICACAD B.205.FDF.B47.BFS. C7D

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 720 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionals.

SAC BB

0800 728 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0B00 728 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canals
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
Q00 728 D0EB

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.




IDENTIFICACAO DO EMITENTE

PAPELARIA TUBARAO EIRELI -

PAPELARIA TUBARAO.

ROBERTO ZUMBLICK, 383 - HUMAITA
88704-400 TUBARAO - SC

(48) 3626-2935 1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
000,.056.906 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
F(S)I%I}{IE ? /3 ou no site da Sefaz Autorizadora

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRONICA

0-ENTRADA E‘J

00 AR

CHAVE DE ACESSO
4224 1172 2978 7200 0174 5500 0000 0569 0610 5018 9297

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
242240229303772 01/11/2024 13:56:33

L

[NSCRIGAO ESTADUAL

252.648.021

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

72.297.872/0001-74

DESTINATARIO
[NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ DATA DA EMISSAO
{CEACA-CENTRO DE APOIO A CRIANCAS B ADOLE 02.310.058/0001-67 01/11/2024
ITNDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
iR: ISMAEL COELHO DE SOUZA 456, s/n CENTRO 88745-000 01/11/2024
MUNICIPIO UF  |FONE/FAX TNSCRICAO ESTADUAL TIORA DA SAIDA
iCAPIVARI DE BAIXO SC 3623-1255 13:56:24
FATURA / DUPLICATA ‘
[56906/001 01/12/2024 1.362.94 | | B
CALCULO DO IMPOSTO
ASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS -
0,00 0,00 : 0,00 1363,05 |
)R FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI VALOR APROX TRIB TOTAL DA NOTA
“0,00 0,00 0,11 0.00 0,00 264,93 1.362,94
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
ROME / RAZAO SOCIAL TRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC |UF | CNPJ
9-Sem Transp.
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NCVUSH | CSOSN| CFOP | UNID | QUANT | VALOR | VALOR B.CALC | VALOR | ALIQ. | V.APROX
PRODUTO UNIT | TOTAL | IcMs | ICMS | ICMS | TRIBUTOS
301009 | +PAPEL SULFITE 210X297 REPORT 75GR 48025610] 0102 | 5102| RM 31 32.951263,60| 0,00 0,00 48,00
Cod. Barras: 7891191003733
7082318| BARBANTE BRANCO 50G/82MT 52053100] 0102 {5102} PC 1] 495| 495] 0,00] 0,00 0,67
4025380] CANETA RETRO PROJ/CD JOCAR 2.0 96082000 0102 | 5102| PC 1| 2,50 2.,50| 0,00 0,00 0,75
Cod. Barras: 7897256274070
4058479| COLA 1KG BRANCA RADEX 35061090 0102 | 5102| PC 6| 23,50(141,00{ 0,00 0,00 18,96
Cod. Barras: 7897254106595
701036 | COLA GLITER 35G ACRILEX 35069190 0102 |5102| PC 1] 5,25 525| 0,00| 0,00 0,71
Céd. Barras: 7891153008462
701036 | COLA GLITER 35G ACRILEX 35069190 0102 | 5102| PC 1] 5,25 525| 0,00f 0,00 0,71
Cod. Barras: 7891153008424
7018473] COLA QUENTE RENDICOLA GROSSA KG 35061090 0102 | 5102| PC 2149,50| 99,00| 0,00 0,00 13,31
=) Cod. Barras: 7898590650216
,18473| COLA QUENTE RENDICOLA GROSSA KG 35061090 0102 | 5102| PC 1149,50| 49,50| 0,00 0,00 6,66
Cod. Barras: 7898590650216
2004631| FIO NYLON 0.50MM 100MT 54041990] 0102 | 5102f PC 2118,00] 36,00 0,00 0,00 4,84
C6d. Barras: 7891289071392
4011637| FITA CREPE ADELBRAS 48X50M 48114110 0102 | 5102| RL 3| 16,95| 50,85 0,00 0,00 9,26
Cod. Barras: 7896603879067
2069619] FITA PVC BOL 45X100M TRANSP* 39191010} 0102 {5102 RL 4| 7,95| 31,801 0,00 0,00 8,42
4077024] PALITO CHURRASCO C/80 ESTILO 44219900 0102 | 5102 PC 3| 7,70] 23,10f 0,00 0,00 3,11
Cod. Barras: 7896187800310
4077022| PALITO PICOLE C/100 ESTILO 24219900 0102 | 5102} PC 1] 495] 495| 0,00 0,00 0,67
Cod. Barras: 7896187800730
28 PAPEL CARTAO 48X66 100/120G 281092901 0102 {5102} PC 11 1.40 1,40| 0.00{ 0.00 0.25
28 PAPEL CARTAO 48X66 100/120G 48109290] 0102 | 5102| PC 21 1,401 2,80§ 0,00 0,00 0,51
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO i
Trib Aprox R$ 264.93 Federal e R$ 228.51 Estadual P
Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave: 96A549 m“”
0 Documento emitido por EPP Optante pelo Simples Nacional permsilad aproveitamento
credito de ICMS no valor de R$ correspondente a aliquota dg ‘mt qos do artigd 23
da Lei 123. ;.9 2
3 0% }
2 =) D
UniNke | NF-e OPEN Source | www.uninfe.com.br 2 tvw.unidare.com.br
________________________________ - - -~ ----sf------ e
EC :/ A\ R & ) R b b ovU -
e R e, U SR e S 2 e
88745-000-CAPIVARI DE BAIXO-SC 03198 < - ”_,,..——-"‘“3‘60 056.906
DATA DO RECEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 185 4 e
L SERIE 0




IDENTIFICACAO DO EMITENTE D ANFE
DOCUMENTO
PAPELARIA TUBARAO EIRELI - AUXILIAR DA
PAPELARIA TUBARAO. NOEARRCA
ROBERTO ZUMBLICK, 383 - HUMAITA ELETRONICA _ IGRAVEDE ACESSO
pdlia = 0-ENTRADA 4224 1172 2978 7200 0174 5500 0000 0569 0610 5018 9297
88704-400 TUBARAO - SC h 1 — -
(48) 3626-2935 1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
000.056.906 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
_ F(S)El:ll{g g /3 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 242240229303772 01/11/2024 13:56:33
TNSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
252.648.021 ' 72.297.872/0001-74
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NoVISiL 1 CSOSN ] CFOP | UNID | QUANT | VALOR | VALOR | B.CALC | VALOR ALIQ.| V.APROX.
PRODUTO UNIT | TOTAL | 1cMs | 1cMs | 1CMs | TRIBUTOS
4005601] TINTA PVA ACRILEX 100ML 32131000] 0102 [5102| PC 1[12,30] 12,30| 0,00 0,00 2,71
Cod. Barras: 7891153023908
1407024] TINTA PVA ACRILEX 250ML 32131000( 0102 [5102| PC 112695] 26,95| 0,00 0,00 6,07
Cod. Barras: 7891153048604
6,42

7005600] VERNIZ ACRILICO FOSCO ACRILEX 100ML
Céd. Barras: 7891153001159

32100020 0102 |5102| PC 21 14,25] 28,50 0,00| 0,00




& ’; G3340114357071341
Emissio de comprovantes - 30 nivel G208 13855

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.38.55
5456905456 oeel

Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 83.838-1

ID: E0000000020241101173633735341797
CNPJ DO PAGADOR: 2.310.058/0001-67
VALOR: R$1.362,94
TARIFA: R$0,00
DATA: 01/11/2024 - 14:38:38

PAGO PARA: Papelaria Tubarao Eireli

CNPJ: 72.297.872/0001-74

CHAVE PIX: 72297872000174

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0410 - CONTA: 12920000005784870870

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

' Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor méximo de R$16,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 110108
AUTENTICACAO SISBB: 4.845.63A.EC2.E90.9E1

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

‘tendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0ess8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA ANASTACIO DE BITTENCOURT S.




CONCILIACAO BANCARIA

BANCO DO BRASIL Exercicio 2024
Fonte Recurso Agente Conta Bancaria n° Agéncia Periodo
Financeiro
FMAS-PMCB BB 83838-1 5456-9 25/ 10/2024
A
01/11/2024
Item Histérico Valor
1 SALDO: bancéario em 01/11/24, com forme extrato em anexo 4,24 |
2 Recurso Proprio 4,24
TOTAL 4,24
UNIDADE EXECUTORA
1 Saldo

2 Cheque a ser compensado

CAPIVARI DE BAIXO/SC, 01/1 24

Patricia An:

~

Tesoureira

o Bittencourt Sacheti




Vis 31 Pix agrupados

EX

Er

Cliente - Conta atual

Agéncia 5456-9

Conta corrente

—~

Periodo do

extrato

Langamentos

balslx:)rwtéete movi?r:'ento Ag. origem
10/10/2024 0000
25/10/2024 0000
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
N

28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456
28/10/2024 5456

83838-1 CEACA

Consultas - Extrato de conta corrente

de 25/10/2024 até 01 /11 /2024

Lote Histérico

00000
14105

99015

99015

99015

99015

99015

99015

99015

99015

99015

99015

99015

99015

99015

99015

99015

99015

98015

990156

000 Saldo Anterior

874 Transferéncia Agendada

25/10 PM CAPIVARI DE

470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 ROSA MACHADO SILVEIRA
470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 GRAZIELA M FELIPPE

470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 ANIDIA PASSOS MEDEIROS
470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 SIDNEI MACHADO SILVEIRA
470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 VERA LUCIA MATOS DE SOUS
470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 MAGNOLIA D AALEXANDRE
470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 CAMILA NIEHUES DA COSTA
470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 PRISCILLA R FLORES SILVA

470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 ERICKA DUARTE NASCIMENTO

470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 BEATRIZ FERNANDES BORGES

470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 ELIZETE CORREIA

470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 YURI A MACIEL DOMINGOS
470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 HELOISY RITA FERNANDES
470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 FABIO V FRANCISCO

470 Transferéncia enviada

28/10 12:16 TAINARAAGUIAR ALEXANDRE

470 Transferéncia enviada
28/10 12:16 ELISABETE CORREA

470 Transferéncia enviada

Documento

545.600.000.044.484

555.456.000.001.455

555.456.000.005.294

555.456.000.013.609

555.456.000.014.571

5556.456.000.014.579

555.456.000.015.876

555.456.000.016.480

555.456.000.018.330

555.456.000.019.827

555.456.000.020.392

555.456.000.020.726

555.456.000.020.916

555.456.000.021.164

555.456.000.021.300

555.456.000.021.723

555.456.000.075.681

555.456.000.099.696

28/10 12:16 MARINA MACHADO DOS SANTO

120 Transferido para Poupanga
28/10 12:16 FABIOLA DA ROSA DE MELLO

555.456.510.014.582

(G334011435707134009
01/11/2024 14:39:37

Valor R$ Saldo
4,24 C
80.000,00C 80.004,24 C

5.880,15D

3.978,40 D

— <o ¢

2.098,17 D

4.408,92D

2.09817D

2.098,17D

o o L

3.811,77D

3.699,08 D

2

2182430

1.017,74 D V;
3.635,82 D \/
1.759.28 D\

2.428,13D \J

2.505,70 D\)
2.098,17D J .




1.628,20 D \/

30/10/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 103.001
30/10 13:26 RICLE! INDUSTRIA QUIMICA L
30/10/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 103.002 483,95 D 23.807,63C
30/10 13:26 AUTO POSTO UNIAO
31/10/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 863.051.200.172.350 479D 23.802,84 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 30/10/2024
01/11/2024 5456 05456 144 Pix - Enviado 110.101 5.429,58 D \,/
01/11 12:34 Caixa Economica Federal
01/11/2024 5456 05456 109 Pagamento de Boleto 110.102 378,59 D /
PROLINCON VIGILANCIA LTDA
01/11/2024 5456 05456 144 Pix - Enviado 110.103 842,00 D \/
01/11 12:37 Jose Marcio De Sousa Bitte
01/11/2024 5456 05456 144 Pix - Enviado 110.104 10.469,73 D \/
01/11 12:37 Receita Federal
01/11/2024 5456 05456 144 Pix - Enviado 110.105 1.000,00 D‘\J
01/11 12:49 Arildo Da Silva Junior 100
01/11/2024 5456 05456 144 Pix - Enviado 110.106 1.000,00 D \/
01/11 12:49 Natan Steffen Silva
01/11/2024 5456 05456 109 Pagamento de Boleto 110.107 3.315,76 D \/
UNIMED DE TUBARAO - COOP DE TR
01/11/2024 5456 05456 144 Pix - Enviado 110.108 1.362,94 D \/
01/11 14:38 PAPELARIA TUBARAO EIRELI
01/11/2024 0000 00000 999SALDO 424 C /
Saldo 424 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/11/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2024

—~-~Transagao efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA ANASTACIO DE BITTENCOURT S.
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CEACA - CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
RELATORIO DE ATIVIDADES
OUTUBRO - 2024

e Oficina de Trabalhos Manuais com a Educadora Tia Heloisy; os alunos
inovam com diversos trabalhos criativos, esse més trabalhando

principalmente as esculturas em papel mache e pintura em tecido;

rg»w.kw:f;@, %

‘‘‘‘‘‘

e Aula de Educacdo Fisica, aulas criativas
Sidnei;

———

==




Temos a Oficina de Xadrez com o Prof. Ed. Fisica Sidnei que visa
proporcionar aos alunos o contato com o jogo, compreendendo a sua
importancia no desenvolvimento de diversas habilidades cognitivas.
Através do uso de estratégias, conhecimento e raciocinio 16gico, os alunos
envolvidos sdo levados a desafiar e testar suas proprias habilidades.

Dar suporte na tarefa ¢ uma das atividades do quadro diario do CEACA,
muitos de nossos alunos ndo tem esse auxilio em casa, as vezes porque a
méde ndo tem tempo de acompanhar ou por ndo ser alfabetizada. Mas aqui
eles t€m diariamente a ajuda das Educadoras para fazerem seus deveres
escolares;




e Brinquedoteca no ambiente escolar proporciona aos alunos o contato com
brinquedos e brincadeiras dentro daescola, além de ser um espago
interessante para a crianga, fator que colabora para seu desenvolvimento e
sua aprendizagem. Temos 1x por semana essa atividade para os alunos de 6
a 10 anos.

e Massinha de modelar ¢ mais uma ferramenta usada para estimular as
habilidades sociais, psicologicas ¢ motoras. Além das diferentes cores e
formas que podem ser criadas, brincar com massinhas de modelar
proporciona diversos beneficios ao desenvolvimento das criangas:
concentragéo, criatividade, motor fino, proporg¢des, entre outros. Temos 1x

= por semana essa atividade para os alunos de 6 a 10 anos.




e Aulas de JIU-JITSO que é mais uma modalidade de esporte ensinada no
CEACA, o Professor Franklin ministra aulas voluntariamente aos nossos
alunos dos grupos II e III todas as segundas e quartas feiras.

e Oficinas em parceria com o CRAS, sdo elas: Danca e Teatro com
professor Arildo Junior, karaté com a Sensei Ericka e Kaud e
Musicaliza¢ao com professor Natan.




e Fechamento do tema trabalhado durante os meses de setembro € outubro, “A
natureza e suas diversidades” com o objetivo: despertar o interesse € a
curiosidade sobre os elementos da natureza: Aagua, terra, ar e fogo,
incentivando a conscientiza¢do sobre a importancia do meio ambiente.
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Atividades extras no decorrer do més

e Tniciamos o més de outubro com a comemoragdo do dia das criangas;




e Na tarde do dia 17 de outubro, participamos da inaugura¢do do Ponto de

Cultura da UNESC em Criciuma. Ficamos muito honrados e felizes com
esse convite da Universidade, através dos coordenadores do Ponto de
Cultura, Lenita e Maxwell. E para nossa surpresa, durante a apresentagao a
Reitora Luciane Ceretta veio até a Rosa € nos presenteou com um
patrocinio de 10 mil reais para dar continuidade aos nossos projetos
culturais. Nossa, foi pura emogdo, ver que o talento de nossas criangas €
adolescentes estava sendo reconhecido. Ndo podemos também deixar de
agradecer ao seu José Marcondes, o “Z¢é do Boi”, que ¢ mestre de Boi de
Mamio e conhecido por manter viva essa cultura em nossa regido e no
Brasil. Foi ele que nos apresentou e abriu as portas da UNESC quando
participamos de um encontro entre bois de mamé&o. Enfim sO gratiddo e

agradecimento a nossa equipe que incansavelmente se dedica e fazem as
coisas acontecerem.
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No dia 25 de outubro fomos até o Parque Diamante +Energia participar um
pouco do evento que movimentou nossa cidade, Super Cup Beach Tennis.
Tivemos a honra de participar da clinica de Beach Tennis com os melhores
atletas. Foi sensacional! Parabéns ao Parque Diamante e a todos os
organizadores, esporte ¢ saude, esporte € vida!




e Continuagdo das obras do Projeto financiado pelo FIA “GERANDO
CULTURA E ARTE”, o projeto visa construir 2 novas salas para suprir as
demandas de atividades;

Esse foi nosso més de OUTUBRO, até més que vem com mais atividades!!!!
Lembrando que todos podem nos acompanhar pelas redes sociais:

Facebook, Instagram e YOUTUBE.

Obrigada pela Parceria !!




